[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	17.03.2023
	№ 138-ра

г.Нефтеюганск

 Об уполномоченных органах администрации Нефтеюганского района,
ответственных за реализацию инициатив, поступивших по итогам работы общественной площадки «Карта развития Югры»

В целях повышения качества и эффективности реализации инициатив, поступивших по итогам работы общественной площадки «Карта развития Югры»:

1. Утвердить перечень уполномоченных органов администрации Нефтеюганского района, ответственных за реализацию инициатив, поступивших
по итогам работы общественной площадки «Карта развития Югры» (приложение 1) (далее – уполномоченные органы).
2. Уполномоченным органам обеспечить:
2.1. Контроль за реализацией инициатив, поступивших по итогам работы общественной площадки «Карта развития Югры», входящих в состав муниципальных программ Нефтеюганского района и реализуемых администрацией Нефтеюганского района.
2.2. Постоянное взаимодействие с муниципальным автономным учреждением Нефтеюганского района «Комплексный молодежный центр «Перспектива», в рамках реализуемых мероприятий муниципальных программ, инициатив, а также проектных инициатив физических лиц, инициативных групп граждан, территориальных общественных самоуправлений, учреждений и предприятий Нефтеюганского района для принятия в государственных программах Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в конкурсах, отборах по выделению субсидий, грантов реализуемых на территории Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2.3. В срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в управление отчетности и программно-целевого планирования администрации Нефтеюганского района посредством СЭД «Дело» информацию о ходе реализации инициатив, поступивших по итогам работы общественной площадки «Карта развития Югры» по форме согласно приложению 2.
3. Управлению отчетности и программно-целевого планирования администрации Нефтеюганского района (Пятигор Т.А.) ежеквартально в срок
до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, направлять информацию
о ходе реализации инициатив, поступивших по итогам общественной площадки «Карта развития Югры» в Думу Нефтеюганского района.
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Нефтеюганского района от 02.06.2022 № 302-ра «О назначении уполномоченных органов администрации Нефтеюганского района, ответственных за реализацию инициатив, поступивших по итогам работы общественных площадок («Инициатива граждан», «Карта развития Югры», «Общественная палата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»)».
5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителей главы Нефтеюганского района по курируемым направлениям деятельности.

Глава района							А.А.Бочко

6

	Приложение 1
к распоряжению администрации Нефтеюганского района
от 17.03.2023 № 138-ра

	Перечень уполномоченных органов администрации Нефтеюганского района,
ответственных за реализацию инициатив, поступивших по итогам работы
общественной площадки «Карта развития Югры»

	№ п/п
	Содержание проекта
	№ инициативы в сводном реестре
	Название муниципальной программы
 Нефтеюганского района
	Уполномоченный орган администрации Нефтеюганского района

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Обустройство парка «Зеленый остров с.п.Куть-Ях», Нефтеюганский район
	1
	Муниципальная программа Нефтеюганского района «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»
	Департамент строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	2
	Капитальный ремонт автомобильной дороги
по ул.Олимпийская
пгт.Пойковский, Нефтеюганский район
	4
	Муниципальная программа Нефтеюганского района «Развитие транспортной системы»
	Департамент строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	3
	Строительство культурно-образовательного комплекса
в пгт.Пойковский, Нефтеюганский район
	5
	Муниципальная программа Нефтеюганского района «Культурное пространство»
	Департамент культуры
и спорта Нефтеюганского района

	4
	Строительство средней общеобразовательной школы
в пгт.Пойковский (Общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой)
	9
	Муниципальная программа Нефтеюганского района  «Образование 21 века»
	Департамент образования
Нефтеюганского района

	5
	Проект устройства фасадов здания МОБУ «СОШ № 1», расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ, Нефтеюганский район,
пгт.Пойковский, 4-й микрорайон, 14
	12
	Муниципальная программа Нефтеюганского района  «Образование 21 века»
	Департамент образования
Нефтеюганского района

	6
	Водоочистная станция
пгт.Пойковский, Нефтеюганский район
	15
	Муниципальная программа Нефтеюганского района «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»
	Департамент строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	7
	Строительство внутри поселкового газопровода
в с.п.Каркатеевы, Нефтеюганский район
	17
	Муниципальная программа Нефтеюганского района «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»
	Департамент строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	8
	Строительство музея-заповедника «Священная кедровая роща» в с.п.Салым, Нефтеюганский район
	18
	Муниципальная программа Нефтеюганского района «Развитие гражданского общества»
	Департамент культуры
и спорта Нефтеюганского района

	9
	Строительство блочно-модульной водоочистной установки производительностью
250 м3/сут в с.п.Каркатеевы Нефтеюганского района
	19
	Муниципальная программа Нефтеюганского района «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»
	Департамент строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	10
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с.п.Каркатеевы, Нефтеюганский район
	20
	Муниципальная программа Нефтеюганского района «Развитие физической культуры и спорта»
	Департамент культуры
и спорта Нефтеюганского района

	11
	Строительство канализационно-насосной станции и сети
канализации 5 микрорайона
пгт.Пойковский Нефтеюганского района
	21
	Муниципальная программа Нефтеюганского района «Экологическая безопасность»
	Комитет по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов администрации Нефтеюганского района

	 12
	Реконструкция здания школы, с.п.Салым, ул.Новая, д.13
	22
	Муниципальная программа Нефтеюганского района  «Образование 21 века»
	Департамент образования
Нефтеюганского района

	13
	Реконструкция здания школы. с.п.Каркатеевы,
ул.Центральная, д.42
	23
	Муниципальная программа Нефтеюганского района  «Образование 21 века»
	Департамент образования
Нефтеюганского района

	14
	Реконструкция водоочистных сооружений в с.п.Сингапай
	25
	Муниципальная программа Нефтеюганского района «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда»
	Департамент строительства
и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	15
	Строительство сельского Дома культуры/библиотека
в с.п.Куть-Ях
	29
	Муниципальная программа Нефтеюганского района «Культурное пространство»
	Департамент культуры
и спорта Нефтеюганского района

Приложение 2
к распоряжению администрации
Нефтеюганского района
от 17.03.2023 № 138-ра

Информация
о ходе реализации инициатив, поступивших по итогам
общественной площадки «Карта развития Югры»
 по состоянию на _____________

	№ п/п
	Наименование проекта
	№ инициативы в сводном реестре
	Срок реализации инициативы

Стадия реализации, статус
	Перечень проведенных работ/мероприятий по реализации проекта
с указанием работ/мероприятий
(на отчетную дату)
	Соответствие графику проведения работ (выполнение работ ведется
в соответствии с графиком/фиксируется отставание
от графика/причины отставания
от графика
	Объем финансовых средств, запланированный на реализацию предложения/
проекта,
в том числе
по источникам финансирования
	Объем финансовых средств, исполненных на реализацию предложения/
проекта,
в том числе
по источникам финансирования
(на отчетную дату)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	2

	…

Руководитель уполномоченного органа
Исполнитель
телефон
image1.jpeg